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Anna Wardziak

D o ostatecznej oceny oddziałowe są-
dy eliminacyjne powołane przez 
marszałków województw zgłosiły 

2 projekty scaleń gruntów zatwierdzo-
nych w latach 2014-16 oraz 17 założeń 
do projektów. Główny Sąd Konkursowy 
w składzie: Jerzy Kozłowski (przewod-
niczący), Kamil Baćkowski (sekretarz), 
Waldemar Władziński, Edward Oszmiań-
ski i Jacek Wincenciak, projekty scaleń 
gruntów ocenił, biorąc pod uwagę przede 
wszystkim: lkoncepcję gospodarczą pro-
jektu (60% pkt), ltrudności wykonania 
pracy spowodowane ukształtowaniem te-
renu, lokalizacją siedlisk, usytuowaniem 

Nagrody i polityka
Scalenia gruntów są jednym z priorytetów resortu rolnictwa, 
który będzie zabiegać o kolejne środki, aby można było wykonywać 
ich więcej – zapewnił minister Krzysztof Jurgiel podczas uroczys-
tego seminarium podsumowującego jubileuszowy XL Ogólnopolski 
Konkurs Jakości Prac Scaleniowych (Warszawa, 15 grudnia).

użytków gruntowych, uciążliwością sza-
chownicy gruntów i innymi warunkami 
miejscowymi (10%), lzastosowanie w pra-
cach scaleniowych nowych technologii, 
uwzględnienie postępu technicznego i or-
ganizacyjnego (10%).

Z a wykonanie projektów scalenia 
gruntów Główny Sąd Konkursowy 
postanowił przyznać:

1. nagrodę w wysokości 9 tys. zł ze-
społowi geodetów Beskidzkiego Biura 
Geodezji i Terenów Rolnych w Żywcu 
oraz Częs-tochowskiego Biura Geode-
zji i Terenów Rolnych w Częstochowie, 
w składzie: Joanna Leśnikowska, Marek 
Konieczny, Ryszard Rakowski, Jarosław 
Korczyk, Marcin Kąkol, Sebastian Smo-

lik – obiekt Witkowice i Chorzenice, gm. 
Kłomnice, pow. częs tochowski.

2. nagrodę w wysokości 7 tys. zł ze-
społowi geodetów Podkarpackiego Biu-
ra Geodezji i Terenów Rolnych w Rzeszo-
wie, w składzie: Marek Fudali, Dariusz 
Dziedzic, Maksymilian Płocica, Krzysz-
tof Kiszka – obiekt Żuklin, gm. Kańczuga, 
pow. przeworski.

W śród nadesłanych założeń do pro-
jektów scaleń gruntów przyzna-
no:

1. nagrodę w wysokości 5 tys. zł ze-
społowi geodetów Krakowskiego Biura 
Geodezji i Terenów Rolnych w Krako-
wie, w składzie: Jarosław Taszakowski, 
Stanisław Chmielowiec, Renata Bem – 
za opracowanie założeń do projektu sca-
lenia gruntów obiektu Strzelce Wielkie, 
gm. Szczurowa, pow. brzeski.

2. nagrodę w wysokości 4 tys. zł ze-
społowi geodetów Wojewódzkiego Biura 
Geodezji w Lublinie, w składzie: Szymon 
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Skromak, Bogusław Dobek, Grzegorz 
Struzik, Paweł Chruściel, Jarosław Ko-
marzeniec, Sławomir Kołodziejek – za 
opracowanie założeń do projektu sca-
lenia gruntów obiektu Wojsławice, gm. 
Wojsławice, pow. chełmski.

3. nagrodę w wysokości 3 tys. zł ze-
społowi geodetów Dolnośląskiego Biu-
ra Geodezji i Terenów Rolnych we Wro-
cławiu, w składzie: Anna Jankowiak, 
Agnieszka Durkowska – za opracowa-
nie założeń do projektu scalenia grun-
tów obiektu Piława Dolna oraz części wsi 
Owiesno, gm. Dzierżoniów, pow. dzier-
żoniowski.

P onadto za opracowanie założeń do 
projektów scaleń przyznano wyróż-
nienia wraz z nagrodami w wyso-

kości 2 tys. zł każdemu z zespołów geo-
detów:
lWojewódzkiego Biura Geodezji 

w Białymstoku (obiekt Twarogi i inne 
oraz Miodusy i inne, gm. Perlejewo, pow. 
siemiatycki);
lCzęstochowskiego BGiTR (obiekt Wy-

soka, gm. Łazy, pow. zawierciański);
lMazowieckiego Biura Geodezji i Urzą-

dzeń Rolnych w Ostrołęce (obiekt Hucis-
ko, gm. Przysucha, pow. przysuski);
lPodkarpackiego BGiTR w Rzeszowie 

(obiekt Grodzisko Dolne, gm. Grodzisko 
Dolne, pow. leżajski);
lMałopolskiego BGiTR w Tarnowie 

(obiekt Nieciecza-Czyżów, gm. Żabno, 
pow. tarnowski).
lBeskidzkiego BGiTR w Żywcu (obiekt 

Amandów i Krowiarki, gm. Pietrowice 
Wielkie, pow. raciborski).

Nagrody i wyróżnienia wręczał mi-
nister rolnictwa Krzysztof Jurgiel w to-
warzystwie dyrektor Departamentu Go-
spodarki Ziemią Justyny Matys oraz 
wiceprezesa SGP Jana Łopaciuka.

t radycyjnie zasadniczą część spot-
kania stanowiły prezentacje nagro-
dzonych projektów i wymiana do-

świadczeń. Zwracano m.in. uwagę na to, 

że przy okazji realizacji prac scalenio-
wych udało się wyprostować znalezione 
błędy w ewidencji gruntów i budynków. 
Ciekawym przykładem był zwycięs-
ki obiekt Strzelce Wielkie w powiecie 
brzes kim. Twórcy założeń do projektu 
scalenia włączyli tam społeczność lokal-
ną na zasadach partycypacji społecznej 
w proces planowania zmian w swojej wsi 
(zgodnie z metodyką bawarską; fot. na 
s. obok). Przyniosło to doskonały efekt 
w postaci dużego zaangażowania miesz-
kańców i pełnej akceptacji prac.  

K orzystając z obecności specjalistów 
od geodezji urządzenioworolnej szef 
resortu rolnictwa Krzysztof Jurgiel 

poinformował, że Komitet Ekonomiczny 
Rady Ministrów zaakceptował już pro-
jekt nowelizacji ustawy o scalaniu i wy-
mianie gruntów. Zmiany mają uspraw-
nić proces postępowania scaleniowego 
i stanowią odpowiedź na uwagi kiero-
wane do resortu przez instytucje zaj-
mujące się scalaniem gruntów. Zapew-
nił równocześ nie, że scalenia są jednym 
z priorytetów resortu, który będzie za-
biegać o kolejne środki, aby można było 
wykonywać ich więcej.

Minister zwrócił też uwagę na opra-
cowywaną przez rząd Strategię na rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju (SOR). Do-
kument ten kładzie nacisk na włącze-
nie w procesy rozwojowe wszystkich 
obszarów kraju, w tym małych miast 
i obszarów wiejskich. – Ma to zapewnić 
terenom wiejskim możliwość szybsze-
go rozwoju. I mam nadzieję, że w naj-
bliższych latach tak się stanie – podsu-
mował minister, dodając jednocześnie, 
że jest szansa, że ta strategia zostanie 
przyjęta jeszcze w 2016 roku. Minister 
zwrócił też uwagę, że resort rolnictwa 
dzięki pracy m.in. Departamentu Gospo-
darki Ziemią umieś cił w niej projekty 
flagowe związane z gospodarką ziemią. 
Krzysztof Jurgiel ma nadzieję, że w ra-
mach tej strategii będzie można rozwój 
wsi (a jest to związane z zagospodarowa-

niem przestrzennym) wspierać różnymi 
instrumentami.

K olejny temat poruszony przez sze-
fa resortu to Kodeks urbanistycz-
no-budowlany. Choć jest przygoto-

wywany przez ministra infrastruktury 
i budownictwa, to pracuje przy nim rów-
nież zespół resortu rolnictwa, w skład 
którego wchodzą przedstawiciele De-
partamentu Gospodarki Ziemią. Dba-
ją oni o to –  jak deklarował minister 
– aby rozwiązania, które będą przyjęte, 
uwzględniały programowanie rozwoju 
obszarów wiejskich (chodzi o planowa-
nie przestrzenne czy studium uwarun-
kowań zagospodarowania przestrzenne-
go). W tym zakresie procedury mają być 
nieco zmieniane – chodzi przede wszyst-
kim o to, żeby była możliwość uprosz-
czonej lokalizacji inwestycji na obsza-
rach wiejskich.

Minister Jurgiel poinformował rów-
nież o planowanych zmianach organi-
zacyjnych w instytucjach obsługujących 
rolnictwo, w tym o likwidacji Agencji 
Rynku Rolnego oraz Agencji Nierucho-
mości Rolnych i utworzeniu na ich bazie 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 
Planowane jest też ograniczenie liczby 
funkcjonujących w Polsce agencji płat-
niczych w zakresie Wspólnej Polityki 
Rolnej z dwóch (Agencji Rozwoju i Mo-
dernizacji Rolnictwa i ARR) do jednej 
(ARiMR). – Wierzę w to, że procedura 
legislacyjna związana z ustawą wpro-
wadzającą te zmiany wkrótce zostanie 
doprowadzona do końca. Rozpatrywał 
ją już Komitet Stały Rady Ministrów. Te-
raz po zgłoszonych poprawkach, będzie 
skierowana do rozpatrzenia przez rząd 
– stwierdził Krzysztof Jurgiel. Prawdo-
podobnie do końca lutego 2017 r. będzie 
uchwalona, a w lipcu lub sierpniu po-
wstanie Krajowy Ośrodek Wsparcia Rol-
nictwa, który będzie miał ważny pion 
obejmujący zagos podarowanie obsza-
rów wiejskich, planowanie przestrzen-
ne i scalenia. Minister wyraził nadzieję, 
że także dalsze działania dotyczące or-
ganizacji administracji rolnej w tym za-
kresie zostaną przeprowadzone.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. 
przedstawiciele: administracji 
samorządowej różnych szczebli 

(w tym starostowie i wójtowie zaanga-
żowani w nagrodzone scalenia), nauki 
(m.in. prof. Franciszek Woch reprezen-
tujący Towarzystwo Rozwoju Obszarów 
Wiejskich), a także WBGiTR-ów – auto-
rzy projektów. Funkcję gospodarza spot-
kania pełnił naczelnik Wydziału Geode-
zji i Klasyfikacji Gruntów MRiRW Jerzy 
Kozłowski. n

Od lewej: minister Krzysztof Jurgiel, wiceprezes SGP Jan Łopaciuk oraz zwycięski zespół geo-
detów Beskidzkiego BGiTR w Żywcu i Częstochowskiego BGiTR nagrodzony za projekt
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